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ผลตอบแทนของ PWIN
เปรียบเทียบผลตอบแทนของ PWIN ตั้งแต่จัดตั้งกองทุน (8 ตุลาคม 2561)

ผู้ลงทุนควรเข้าใจลักษณะของกองทุน ผลการดำเนินงาน และความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน ผลการดำเนินงานในอดีตของกองทุน มิได้เป็นสิ่งยืนยัน
ถึงผลการดำเนินงานในอนาคต สอบถามข้อมูล หรือขอหนังสือชี้ชวนได้ที่ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม ฟิลลิป จำกัด โทร. 02-153-9290 ext.1184 
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         รายงาน CPI สหรัฐ ฯ เดือนมกราคมออกมาสูงกว่าตลาดคาดการณ์ที่ +6.4% แม้ว่าลดลงจากเดือนพฤศจิกายนที่ +6.5% ประกอบกับตัวเลขการจ้างงานสหรัฐที่ออกมาดีกว่าคาดการณ์
สร้างความกังวลต่อนักลงทุนโดยมองกว่าเงินเฟ้อยังจะไม่ลดลงง่าย และ FED จะยังคงใช้นโยบายเข้มงวดขึ้น โดยดัชนีค่าเงินดอลล่า เพิ่มขึ้น +2.81% จากสิ้นเดือนก่อน กดดันสินทรัพย์เสี่ยงซึ่ง
ดัชนี S&P 500 และ Nasdaq ลดลง 2.61% และ 0.49% ในขณะที่พันธบัตรรัฐบาลสหรัฐ ฯ อายุ 10 ปี เพิ่มขึ้น 0.41% มาอยู่ที่ 3.92% และอายุ 2 ปี เพิ่มขึ้น 0.62% มาอยู่ที่ 4.82% ผู้จัดการ
กองทุนได้ปรับพอร์ตกองทุน PWIN (Phillip World Innovation Fund) โดยเพิ่มสัดส่วนหุ้นกลุ่ม Defensive อย่างกลุ่ม Healthcare service เข้ามาเพื่อลดความผันผวนของการลงทุน
          ในฝั่ งของจีนความเชื่อมั่นเริ่มกลับมาหลังจากผ่อนคลายมาตรการ Zero Covid policy และเปิดประเทศ สะท้อนจากภาคการผลิตและภาคบริการ ที่ฟื้ นตัวอย่างรวดเร็วโดย PMI ภาคการ
ผลิตปรับตัวเพิ่มขึ้นสูงสุดในรอบ 10 ปี จาก 50.1 เป็น 52.6 ส่วน PMI ภาคบริการเพิ่มจาก 54.4 เป็น 56.3 แสดงให้เห็นถึงเศรษฐกิจจีนมีแนวโน้มขยายตัว โดยดัชนี A Share เพิ่มขึ้น 0.74%

เป็นจังหวะทยอยสะสมกองทุน P-CGREEN (Phillip China Green Energy and Environment Fund) หากต้องการลงทุนในธีมพลังงานสะอาด (Green energy) โดยเน้นลงทุนในบริษัทที่
ผลิตยานยนต์ไฟฟ้า (EV) และ แบตเตอรี่ลิเธียม (Lithium-ion battery) ซึ่งเป็นหนึ่งใน Mega trends ของโลกและยังสอดคล้องกับแผนยุทศศาสตร์ชาติจีน
          รายงาน CPI เดือนกุมภาพันธ์ของไทยอยู่ที่ +3.79% ลดลงจากเดือนก่อนหน้าที่ +5.02% ต่ำกว่าที่ตลาดคาดการณ์ โดยตัวเลข GDP ไทยทั้งปี 2565 ขยายตัว 2.6% ต่ำกว่าคาดการณ์ที่
3.2% หลังได้รับผลกระทบจากการส่งออกที่ชะลอตัว ซึ่งผู้จัดการกองทุนคาดว่าภาพของเศรษฐกิจไทยในปี 2566 นี้จะต่างจากปีก่อน เนื่องจากได้รับอานิสงส์จากนักท่องเที่ยวจีนที่ทยอยเข้ามาและ
การลงทุนโดยตรงจากต่างประเทศ หนุนเศรษฐกิจไทยโตจากการท่องเที่ยว การบริโภคในประเทศ และการส่งออก ในช่วงเดือนที่ผ่านมาตลาดหุ้นไทยลดลง 2.94% เป็นจังหวะทะยอยสะสมกองทุน
PEQ (Phillip Equity Fund) ซึ่งเน้นลงทุนในธุรกิจที่มีความแข็งแกร่งทางการเงิน ได้รับประโยชน์จากการเปิดเมืองและการบริโภคในประเทศ ทางฝากของตราสารหนี้ yield curve พันธบัตรฐ
บาลไทยมีลักษณะชันน้อยลงโดยผลตอบแทนพันธบัตรอายุ 10 ปี เพิ่มขึ้น 0.06% มาอยู่ที่ระดับ 2.59% ส่วนอายุ 2 ปี เพิ่มขึ้น 0.10% อยู่ ณ ระดับ 1.90% 
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Benchmark: ผลตอบแทน Morningstar Global Mkts Index NR USD ปรับด้วยอัตราแลกเปลี่ยนเพื่อคำนวณให้อยู่ในรูปสกุลเงินบาท 

ผลตอบแทนของ P-CGREEN

Stock names % Holdings

Benchmark: KGRN's return adjusted by FX rate to THB
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ผลตอบแทนตั้งแต่จัดตั้งกองทุน (27 เมษายน 2564)

สัดส่วนหุ้น 10 อันดับแรก

PWIN

3M 6M 1Y YTD Since Inception
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P-CGREEN

3M 6M 1Y YTD Since Inception
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LI AUTO INC-CLASS A
CONTEMPORARY AMPEREX TECHN-A
BYD CO LTD-H
NIO INC - ADR
XPENG INC - CLASS A SHARES
YADEA GROUP HOLDINGS LTD
CHINA LONGYUAN POWER GROUP-H
CHINA CONCH VENTURE HOLDINGS
ZHUZHOU CRRC TIMES ELECTRIC
LONGI GREEN ENERGY TECHNOL-A

9.69%
8.01%
7.00%
6.64%
4.17%
3.83%
3.70%
3.65%
3.61%
3.56%

PWIN Top 5 ETF Holdings
Fidelity MSCI Information Technology Index ETF (FTEC)
VanEck Pharmaceutical ETF (PPH)
Fidelity MSCI Information Technology Index ETF (FTEC)
VanEck Semiconductor ETF (SMH)
iShares Global Clean Energy ETF (ICLN)
VanEck Biotech ETF (BBH)

APPLE INC
MICROSOFT CORP
NVIDIA CORP
AMGEN INC
GILEAD SCIENCES INC
JOHNSON & JOHNSON
VERTEX PHARMACEUTICALS INC
REGENERON PHARMACEUTICALS
BROADCOM INC
NOVO-NORDISK A/S-SPONS ADR

3.31%
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2.06%
1.75%
1.59%
1.55%
1.41%
1.30%
1.24%
1.21%
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